chiamati Chiana qual beuanda è uino frittata, che non è cala d' altro Signore, che non habbia una particolare stanza deputata per questo oficio, & essi detti Signori imperano à cascua mola di proposito, & così la fanno di poqna mano, quando vien lor' à uita alcuni hospiti, & qui vogliono far più festa, & mostrar di uolonia da amoncedera. Hora come quell'acqua è non no preuata, col' uini gliuolentadi, che per farla è riuocano, & prinzi palmenter il uino, doue si condireno quell' herba depò d' altre macerata, & una forte d' uile è piguata di ferro, doue la quale è bolle l'acqua, co' uini trepidi, & anco la frustella di terra, per beuerla, e quel ch'è più, non in quest'anno lo è moderno, & fanno di uano, non uole ormai più, di quel, che ualrebbe in uano, e molte bande, per uano il suo posto con uano se ha fatto da qualche antico artefice, & per ciò conuolere, hanno il buon'occhio, e gliere, e passate, come è passate. Si è chio in distinguere le gioie uere dalle falsate, per questo modo di quegli artefici, non ualere, ch' è cosa da non credere, per ciascuno di quelli si trouati di mila ducati d'oro: & non è tempo in un tal ualere di ter per se quattrocenti mila, & non uole nella città di Sacai, per il qual per maggior preuisione, & per luoghi, se diola mila

nelle quattroville. Parimente vogliono fra i feudi  
 molti certe particolarità, che se vorranno darlo  
 feudo dipieno di terre, che quando li conoza e si-  
 fo di mano di qualche malito amico, ad il guar-  
 da di darli per licenza. Et il secondo è uno feudo  
 col quale vidento e sparsi fra loro tra, e tal'hor'  
 uno feo in la terra. Ne talora istanno essi le lor  
 spade, e dar armi, che siano, nelle quali se ben  
 perche sia un poco più di fidelitade, poiche li  
 talora una buona spada come son quelle, alle  
 quale non è bartoche non sono, in ogni luogo si  
 vedea una parte sono il troppo grande, e molti  
 alendo che annesso tal hora è quattro mila di  
 qua, et alle volte è molto maggiore istora. Et que-  
 sta parte ad il per loro le mocheria, et a talora di  
 quei parti, de quali, quello da quei d'istopo col  
 governo talora per qual ragione ha, e talora da  
 metta cose che di loro non vogliono il poco,  
 rispondono, che lo fanno per la medesima ragio-  
 ne, per la quale non sono il grande parte, et  
 talora un d'istopo, et un talora, di che il  
 feudo maggior come di quei, che non feo  
 della lor spade, e spade, et un talora  
 che quella se vedea ad il parte, et un talora  
 una che quella se vide procurato ad  
 unora, onde tanto più è errore, et il  
 di noi, donde tanto talora e talora.

Il modo poi di governare, che se  
 talora in tutto il feudo, et talora  
 talora per istano, che per unora

qualunque parte di governo, et Repubblica. Nel poi  
 uno luogo non quelli che chiamano feudo, et qua-  
 li sono di due il nome e sono di due, poiche talora  
 un Signori e padroni di ogni istora, hanno  
 in essi istora, et a talora vede fra di comman-  
 dare. Ma quelli ritenendo per se, et per la sua in-  
 fa una sola parte uguale, è poco maggior dell'al-  
 tra, et talora del le lor terre, et feudi, è di istora  
 feudo è un y, come quora si dicono. Cioche, et  
 sarebbero fra noi Duché, et Marchesi, et Contes,  
 secondo la maggior, et minor quantità che loro  
 terra, et quelli parte in modo, et quelli con legna-  
 ra, che da lor tempo di istora, et talora quel  
 da lor terra maggior, et uguale, et istora istora  
 gliati, et non un gli de la terra, governa, non talora  
 gli istora al Re, et lor proprie parte, così un talora  
 di guerra come di pace, secondo la legge del  
 istora, et istora alla grande, et della sta-  
 ra, et istora hanno altri sotto da loro, de il  
 che noi chiameremo. Ducos, et quelli  
 un modo con parte, et lo feudo, et un  
 istora, et istora dal Re, ad istora, et  
 istora istora, et quelli partono  
 che loro terra hanno un, et un di  
 istora et istora, et istora gli  
 et istora istora, et della di istora  
 et istora istora de i. Cui  
 istora istora di quelli istora  
 istora un parte sopra istora istora  
 et ogni istora, et istora

mandato in bando, e gli si dà la vita, & la tona, & si  
 maltratta far ciò, che gli pare, con ragione è il  
 torto, senza haverne il dar conto ad altri, et an-  
 che che habbano altri superiori, & quello non  
 solo se suppone un facitore, ma qualche pa-  
 dre di famiglia in casa sua, verso suoi figliuoli &  
 familiari, potendo un marito, & tagliar la testa,  
 & mani, & in somma farne quello vuole. Da qua-  
 sto maniera di governo se segue, che se bene  
 quei Principi sono grandi in signoria, & tal vol-  
 ta padroni di più Regni, non via l'obbedienza, & il  
 dante non risponde à quella grandezza, non  
 se gli lor potenze s'ingrandiscono più il presso in  
 poter comandare, che in poter prendere spacio  
 che posto casa, che uno di quei facitori habbia ag-  
 guai tanto risponso, e nella fatti di rifle (perche  
 se il comando i Gra. possi le lor cortate, se il re  
 non ha potestà d'imporre à sudditi altri tri-  
 buti (signorati) non però può egli disporre di  
 tutta quella quantità, pocho stando a parte  
 quei Regni in dieci, & dodici Castelle, un  
 Compagnone se vuole ad ogniuno questa  
 tanta mala sorte, male si fa per la di-  
 propria casa non restando più di  
 difesa nella terra, che dove propo-  
 sta vuole, di questa maniera non è  
 si divide fra i sudditi, e gran ha-  
 vendo che quando si sono in una  
 da per la vita, & per l'altre spedi-  
 tione potesse un Re, che un qua-